Die erste von den diesmal zur Mittheilung ausgewählten Urkunden ist bereits gedruckt bei Fikler, jedoch so ungenau, daß ein nochmaliger Abdruck geboten schien. Die andere, von Papst Urban II. wird hier zum erstenmal veröffentlicht.

I.

König Heinrich IV. verleiht auf Verwendung seiner Gemahlin Bertha, des Bischofs Eppo von Niwenburg und anderer Getreuen dem Grafen Eberhard den Wildbann — bannum legitimi foresti —, in dessen Besizung im Cletgau und Hegau, in den Graffschaften der Grafen Gervung und Ludwig, über Hirsche und Hündinnen, über Eber und Wildschweine. Wer den Bann bricht, zahlt 60 solidi Buße an den Grafen Eberhard. (Als Grenzen des Bannes werden angegeben: Der Ruderichsstein, von dort an den Rhein, den Rhein hinunter bis zum Urwerf, der ganze Lauferberg, Emetemunsteig bis zum Felsen Strubineich, und Ymfun und ..slogenmetelin, und der ganze Marchweg bis salun, bis Riedern, Buchberg, Orsenthal, Wirleberg, Gartsburch und der ganze Rinharth, bis wieder zum Ruderichsstein.) Gegeben zu Pforzheim, im 11. Jahr der Regierung Heinrich IV. (1067)

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Henricus diuina fauente clementia rex. Notum sit omnibus Christi nostrique fidelibus — tam futuris quam presentibus, qualiter nos ob interuentum ac petitionem BERHTHE reginae, regni thorique nostri consortis dilectissimae, et Epponis Niwenburgensis episcopi aliorumque fidelium nostrorum comiti Eberhardo, fideli nostro, bannum legitimi foresti infra predium suum in pagis CLETGOWE ed HEGOWE, in comitatibus Gervngi et Lodawici comitum sitis, subscriptis finibus ac locis determinati, hoc est de Rödrichesstein ad renum, et sic totum renum ad VRWERF et totum Louphareberch ed Emetemvnstiga ad petram strubineich, et YMFVN et ..slogenmeteline, et totum Marchwech ad salun ad Riederem,

ad petram Buochberch, de buochberch ad orsentale et ad wirleberch et ad garteshurch et ad RINHARTH et totum Rinharth ad RÖDERICHESSTEIN, super ceruos et ceruas, et super apros et sues siluaticas nostra regali potestate in proprium dedimus, confirmauimus, cum omni iustitia ac iure perpetuo obtinendum sibi concessimus ¹⁾. Si quis uero hunc bannum et hoc infregerit preceptum, LX solidos predicto comiti Eberhardo sciat se compositurum. Et ut haec nostra regalis traditio stabilis et inconuulsa omni permaneat euo, hanc cartam scribi manueque propria corroborantes sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

SIGNVM DNI HEINRICI QVARTI REGIS
 SIGEHARDVS CANCELLARIVS ^{Das} RECOGNOVI ^{Das}
 vice Sigefridi archicancellarii ^{Signum.} ^{Siegel.}